
Pastorační rada 3. 4. 2024

Přítomni:  P.  Zdeněk Skalický,  Miloslav Karabec,  Renata Moravcová,  Matěj  Pešta,  Pavla
Košťálová, Lucie Hadáčková, Peter Body

Nepřítomni: Lucie Machová, Oldřich Večerek

1. Dotace SFŽP – elektroautomobil

 Za farnost Lipoltice zažádáno na SFŽP, dotace ne elektromobilitu
 Dotace 50%, pravděpodobný nákup duben

2. Svatojakubské koncerty

 Dotace od města Přelouč – 20 000,- schváleno
 Dotace Ministerstvo Kultury – 30 000,- schváleno
 Dotace Pardubický kraj – 10 000,- schváleno
 Dobře zpropagovat – Proglas, Český rozhas, Katolický týdeník, Rošt, Bihk, Kudy z

nudy
 Výlep plakátu město - zdarma

3. Cesta Světla

 Stopa, Stopa vzkříšeného – Cesta Světla
 Malíř Jan Dinga
 Sepsat o čem to je…význam, symbolika, barvy, tajemství
 Nákup obrazů Cesty světla (72x50 cm) 1 obraz za 5 000,- při odebrání 14. obrazů

možná sleva
 Předběžné odhalení kolem Svatodušních svátků, vernisáž i pro veřejnost

4. Zabezpečení kostela

 k 1. dubnu výpověď od města, kostel není chráněn
 Miloslav Karabec se zeptal v práci, přijde s kolegou
 poté se osloví také Pavel Kudláček

5. Zvony u sv. Jakuba

 Ještě nedotažen zvon
 Na starosti Matěj Pešta a Zdeněk Skalický, dotáhnou zvon, zabezpečí dotažení

6. Kostel Navštívení Panny Marie



 6 okenic opraveno; památkáři schválili
 Zkontrolovat 4. okenici na každé straně, pravděpodobně nejsou dodělány pro špatný

přístup

7. Výročí znovuvysvěcení sv. Jakuba

 140. výročí znovuvysvěcení  kostela sv.  Jakuba - 19.  října 1884 -  byla završena
oprava kostela (článek v březnovém a dubnovém Roštu - Matěj Pešta)

o Pozvání na mši svatou pro pana biskupa Jana Vokála
o Sobota 19. 10. 2024

 přednáška 16:30 (Zápis v kronice – přečíst v rámci oslav; přednáška,
jak  probíhalo  znovuvysvěcení  kostela,  kdo  co  zaplatil  a  jak  se
opravovalo; o historii kostela)

 17:00 koncert přeloučských hudebníků
o Neděle 20. 10. 2024

 10:00 Mše svatá, zkrácená přednáška při mši svaté?
 12:00 raut, občerstvení, hosté
 Ostatní mše svaté se ruší
 Možnost kroje od Petera Body 

8. další návrhy

 27. 4. Diecézní pouť do Libice nad Cidlinou (cyklopouť?)
 Farnost přihlášena na Katechetický program „Rok otevřených kostelů“ pro ZŠ

o Matěj Pešta – pohovoří o historii kostela
 Vigilie k Duchu Svatému sobota 18. 5. V 20:00 hod

o Propagace  jako  je  vigilie  k  Bíle  soboty  tak  vigilie  svatodušní…obnova
křestních slibů – obnova biřmování…do FL, letáčky do lavic

 Budka s razítkem Svatojakubské cesty, peníze jsou zajištěny; u stromu na sloupku, již
se vyrábí

 Kvetoucí květiny před kostelem  - zajistí technické služby
 Domy jinak – Semín architektka, návrh na projektanta komunitní centrum

Další pastorační rada 1. 5. 2024 


